The whole work intitled *Otiâ Imperialia*, consisted of 23 books, of which Maderus has published only five, the 15, 16, 17, 18, 19, and 20th.

The following extract, though not in the Preface, is worthy of a place here. It is

Gervase's address to Innocent III.

Attende, sanctissime Papa, qui mandas ne principi paream. Pareo lubens, in his, quæ Dei sunt, tibi, ut animæ custodi; parebo et Principi in his, quæ jus tangunt imperii. Servabó fidem imperio, cui juravi in Imperatorè; fidem servabo Deo cui juravi in baptismo. Utrumque Deo, quod debeo, illi solvã, si tibi in spiritualibus & illi in terrenis obédiero. *Quoted by Maderus.*

De Regno Britonum.

Post eversionem Trojæ, Æneas profugus regnavit in Latio, filium generans Ascanium, qui et ipse genuit Silvium ex filiâ Latini Lavinia. Ex quo filius processit Brutus, qui matrem suam in puerperis, neptem sciz. Lavinia, et patrem Silvium in venando peremit. Profugus itaque

propter hujusce tristes horrendosque eventus Brutus: in Græciâ, auxilio Assaraci, progeniem Heleni, filii Priami, servituti Pandrasi regis Græcorum addictam, e quâ a Pyrrho Achillis filio in captivitatem ducta fuisset, potentiâ virtutis suæ liberavit. Sic ergo Innoge filia Pandrasi in uxorem ductâ, Brutus mari se credidit cum uxore, Trojanisque reliquiis, quas a jugo servitutis exemerat. Leogræciâ ergo Græcorum insulâ transactâ, responsoque in somnis per Dianam suscepto, triginta dierum cursu enavigato, Africa subductâ, ad aras Philistæorum et lacum Salinarum, inter Ruscicadam et montes Azaræ, Malva flumine transito, Mauritanîâ decursâ columnis Herculis, exactis, ad Tyrrhenum æquor pervenit, ubi Corineum ducem, cum quatuor stirpibus, qui Antenoris fugam fuerant comitati invenit. Corineum ergo Brutus in socium et auxiliarium evocans, devicto Goferio, Aquitanorum rege, consuleque Suardo, a Corineo bipenne transverberato, ad mare Britannicum venit, quod Armoricum sinum respicit. Ex hinc Albion insulam Oceani ingreditur, quæ post a Bruto Britannia major et nunc Anglia nominatur. Ad differentiam ergo minoris Britannia, quæ Gallias contingit, et ad tempus fuerat Bruti fugientis asylus, Albion Britannia nomen et regnum accepit. Cujus insulæ pars Corineo cedens in partem, Cornubia ab ipso duce Corineo dista est, vel quia ipsa cornu Britannia est. Instinctu Veneris, quæ propter judicium pomi, Paridi, Trojanisque favebat, Brutus ad veteris Trojæ memoriam condidit firmissimam urbem *Trinovantum*, in ipsâ velut Ilium ad Orientem constituens, ubi Turris Londinensis est, firmissima munitione palatium circum septum continens, aquâ Tamasis fluvii, quam quotidie ascendens maris inundatio replet, in ambitu decurrente. Ad occidentem vero Pergamam construxit, duo videlicet muris aggeribusque constructa castra, quorum alterum Baniardi alterum Baronum de Munificeth, ex jure est successionis. Hæc ultra angustarum portarum castellâ principaliter sunt defensoria. Civitatis ampla planities secus decursum Tamasis fluvii, qui ex magnitudine, marisque refluxu,

plus mare sapit, quam fluvium, per sex miliaria in longum protrahitur, undique flumine Tamasi, aut marinis paludibus circumclusa, murorum firmatur altitudine et bitumine, quasi minuto lapidis cæmento surgentium, interioribus aggeribus fundata, turribus in ambitu murorum cum propugnaculis continuatur, intercisione gentibus conspicua late spaciatur. Fluvialis aqua et maris connexione portus est, et navigabilis admodum pelagi, piscosa in omni piscium affluentia. Pasuis abundat nemoribus, omnimodisque venationibus impressa. Argenti dives et auri, paucis urbibus invidet, omnibus ipsa merito invidiosa existit. Quis enim tantam populositatem crederet sic lege constringi, sic frumento omnique farre stabiliri, sic humorum copiâ affluere, cum illic vineæ non plantentur, sic omni mundanâ copiâ fluere, sic sanctorum monasteriorum, ac illustrium Canonorum copiosâ ditatione regularitateque gaudere. Profecto in illa unicâ urbe, dextris fundatâ auspiciis, sine exceptione caput illud divulgatum et apud omnes peræque gentes, omniumque fastigia regnorum probatissimum Lucani proverbium.

Invida fatorum series, summisque negatum

Starc diu.

Cum enim post eversionem Trojæ sexagesimo nondum anno completô, urbs Trinovantum, Hely sacerdote populum Israel regente, et arcâ foederis a Philistæis captâ, regnantibus in Trojâ filiis Hectoris, expulsis posteris Antenoris, constructa sit CCCLIV ante Romuleam urbem conditam, vix invenire licet, et maximis et antiquissimis, urbem vel regionem, quæ vel nomen cum re non mutaverit, vel principatum non amiserit, aut exterius attrita ferro, aut interius civili et intestino bello consumpta. Hæc sola cum aliarum invidiâ, quod ex Dei munere, vidit * subversam Babylonem destructam.* Suevis pro parte maximâ deletam, Jerusalem cum templo eversam, Macedoniam, Persidam, Ægyptum, Chaldæam, Judæam, Æthiopiam, regnorum et regum alternasse vicissitudines, nec dominando, nec alterius dominio serviendo. Constantinopolis nuper Gallorum Italicorumque irruptionibus suis gazis

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

rum et Caerguint, quæ est Guitonia. Caer enim lingua Trojanâ civitas interpretatur. Hic condidit oppidum Paledur, ubi aquila loquebatur, dum murus ædificaretur. Post hunc Bladud filius ejus. Hic fecit Caerbadim, ubi sunt balnea Badonis calida, ad usus mortalium apta, quibus præfecit numen Minervæ et ipsis inextinguibiles supposuit ignes, ut nunquam deficient in favillas, sed ex quo tabescere incipiunt in saxeos globos convertuntur. Tunc Elias oravit, et non pluit annos tres et menses sex. Bladud docuit Britones nigromantiam. Huic successit Leir filius ejus. Hic condidit Caerlier super Soram, quæ est Leircestria, et instituit in regnum Gonorillam filiam suam, cum viro suo, duce Albanix Niaglanno (*l. Maglanno*) et Ragan alteram filiam, cum viro suo Edewina (*l. Cyneidda*) duce Cornubiæ: qui expulerunt socerum suum. Post Leir recepit regnum suum per Aganippum regem Gallie, cui junxerat filiam tertiam Cordoillam; quæ dixit patri, dum filias interrogarat, quantum quævis illum diligerat? aliis multa loquentibus illa respondit, quantum habes, tantum vales, et tantum te diligo. Unde post patrem regnavit Cordoilla. Post quam filii sororum, Marganus trans Humbrum fluvium, Cuinedagus citra Humbrum. Post biennium Cuinedagus expulit Margannium solusque regnavit XXIII. annis. Tunc Esaias et Osee prophetaverunt. Tunc Roma condita XI. Kal. Maji, post eversionem Trojæ quadringentesimo anno quarto decimo, a geminis fratribus. Cumdagio successit Ravalla, cujus tempore cælum pluit tribus diebus sanguine, et muscarum effluentiam homines moriebantur. Post hunc Gurgauinus, post hunc Sisillius; post hunc Iaggo Gurgantii nepos; post hunc Cantinarcus Sisillii filius; post hunc Borgodudo. Post Por rex, qui fratre suo interfecto et victo Suardo rege Francorum, fratris auxiliario, ipse quoque a matre interficitur, regno per multa tempora vacante, et in quinque reges dilacerato, scilicet, Clottesem regem Cornubiæ, Permetem regem Loegriæ, Rodduacum regem Cambriæ, Saturum regem Albanix. Post hos Duligatto (*Dunwallo*) filius Clotessis solus regnavit, aliis expulsis.

Hic primus sibi fecit diadema ex auro. Hic fecit leges Mulmicias, quæ adhuc servantur in Angliâ. Hic statuit ut templa et stratae, ipsæ quoque civitates, et aratra colonorum, ad se fugientes tuerentur. Huic successit Belinus primogenitus, secundum leges Trojanorum, in diadema Loegriæ, Cambriæ, et Cornubiæ, et Brennus minor sub eo Northam-
 humberam usque Catanasiam (*tenuit*) Belinus tributariam fecit Daciam, regem Guthlarum captum ducens. Hic vias publicas quatuor struxit, et leges, quas postea rex Aluredus scripsit, quas Gildas refert. Brennus expulsus a Northambranis successit Segino regi Allobrogum, ductâ filiâ ejus. Hic, quod apud Allobroges maximum erat, in dandis cibis profusus erat, nullique janua ejus prohibebatur. Hic postea cum Belino fratre confederatus, regulos Francorum et urbes sibi subjecit cum fratre suo intra annum unum, Deinde Romam incendunt, sicut refert Paulus Orosius. Mortuo Belino successit ei Gurguit Barcriso (*Gwrgant Varstrwch*) filius ejus. Hic Daciam iterum subjecit. Bac-
 lisque (*Basclis*) per mare MXXX. navibus laborantibus Yberniam dedit inhabitandam. Post hunc Guithelmus (*Guithelinus*) regnavit, cujus uxor Marcia leges Marcias instituit, quas vulgus Marchenelage nominat. Post hunc regnavit uxor jam dicta: post quam frater ejus Danius. Post hunc Maurindus filius Danii qui strenuus, largus, omnique homini insuperabilis, devoratus est a belluâ inauditæ feritatis a partibus Ybernici maris, cum quâ diu pugnaverat. Post quem primogenitus ejus Gordinianus, post quem Archingallo pessimus. Quo a principibus deposito, successit frater ejus Elidurus, qui nimiâ pietate tentus, fratri de capite suo diadema restituit. Post quem Elidurus iterum regnavit. Post quem Ingenus citra Humbrum regnavit et Peredurus frater ejus in Scotiâ. Post hæc solus Peredurus Monarcha fuit: post quem tertio regnavit Elidurus, quem fratres incarceraverant apud Trinovantum. Post quem regnavit Gordonianus (*Gorbonianus*) filius: Post quem Maurantis Arcagolonis filius. Post hunc Edowallo Ingentii filius. Cui successit Ranno Pereduri filius; cui Carellus, cui Corlus; cui Carinus; cui

Fulgenius; cui Eldadus; cui Androgius; cui Urianus; cui Eliud; cui Clodancus; cui Cloternus; cui Gurgontius; cui Mercanus, cui Blandudo, cui Cap; cui Cenus; cui Sisillus, Belgerbradus. Hic in Musicis instrumentis et modulis omnes cantores excessit. Post hunc Archinail, cui successit Addol; cui Redion; cui Rederchius; cui Sumul; cui Penesil; cui Sere; cui Capor; cui Cligut; cui Eli filius ejus. Post hunc Lud filius ejus, a quo Caer Lud, quæ prius Trinovantum, et nunc per corruptionem Londoniæ nomen habet. Huic successit Cassibellanus frater Lud, qui a Julio Cæsare impugnatus, apud Dorobellam vicit Cæsarem; Nemio (*Nennio*) fratre Cássibellani retinente in clypeo suo ensem Julii; cum quo post XV. dies apud Trinovantum est sepultus juxta portam aquilonarem. Est autem nomen ensis Crocea Mors. Cumque resumptis viribus iterato Cæsar Britanniam impeteret, collis ad palos in Tamasi fluvio fixos navibus, Cæsar ad Morinos, ad turrim Dodres in Flandriâ, ad tutamen suum erectam, fugere dum fugatur, coactus est. Tertio per Androgenum nepotem Cassibellani Trinovantum capitur, ipso eum inducente. Huic ergo tributario facto in tribus millibus librarum argenti, successit Tenuancius frater Androgei, filius Lud, dux Cornubiæ. Cui successit Cabellinus (*Cymbelinus*) filius ejus, cujus tempore natus est Christus. Cui successit Gunderius filius ejus: quem tributum negantem Claudius Cæsar, ab ipso primum victus, sumptis armis Britaneis frandulenter interfecit apud Poresestriam cui successit Arturagus frater ejus, qui in eodem prælio occiderat Lælium Amonem, cujus consilio Claudius prælia gerebat. A quo Amtonia dicta et Suthantonia et Northantonia, quia australis et borealis mansio Hamonis. Post hæc confæderatione factâ cum Claudio, Claudius construxit Clærdon, Claergon, (*Caergloui*) Gloucestriam, quasi Claudicestriam, in confinio Cambriæ et Loegriæ. Eo tempore Petrus Apostolus Antiochenam fundavit Ecclesiam; veniensque Romam, misit Marcum in Egyptum, ad prædicandum Evangelium quod scripsit. Arturago successit in regno filius suus

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

occidit. Amfiabalus, Doctor Albani, mutatis vestibus, occultatus est. Interea Ocel (*Coel*) Dux Caortolum, hoc est, Colecestrizæ, conserto prælio peremit Asclepiodotum, et regnum accepit. Exhinc Constantius senator Britanniam ingressus, pacificatus cum Ocel, intra paucos dies mortuo Ocel, successit in regnum, ductâ Elenâ filiâ Ocel, in musicis instrumentis et liberalibus artibus doctissimâ: ex quâ nascitur Constantinus, qui patri apud Eboracum sepulto successit in regnum. Quo facto Imperatore successit in regnum Octavius rex Gwiseorum usque ad tempus Gratiani et Valentiniani. Hic filiam suam cum regno dedit Maximiano (*Maximo*) Imperatori consanguineo Constantini, nepoti Coel, Ducis Britonum, patre Britanno filio Oceli avunculo Constantini, et matre, et natione Romano. Regnavit ergo Maximianus, et Britanniam minorem, quæ citra mare Britannicum Armorica dicitur, subjugavit, perempto Umbaldo, ipsamque Conano dedit, vocans eam Britanniam minorem, replevitque Britonibus expulsis Gallis. Exhinc Maximianus, Germaniâ quaque subjugatâ, thronum imperii sui statuit Treveris, duosque Imperatores dejecit, Valentinianum et Gratianum, uno perempto, altero a Româ fugato. Conanus vero rex Aremoricæ propter infestationes Gallorum duxit filiam Dionum (*Dunawd*) regis Cornubiæ, qui Caradoco fratri successerat in regnum, et cum undecim millia virginum militibus suis dari postulasset a Britonibus, in mari periclitatæ sunt, aut ab exercitu Granii et Melgæ, regis scilicet Hunnorum et Pictorum, martyrio traditæ. Tunc iidem principes, fautores Gratiani et Valentiniani, Britanniam vastant: sed per Gratianum Municipem, a Maximiano ad Britanniam missum, fugantur. Mortuo ergo Maximiano Gratianus regnum obtinuit, et interfectus est. Britonibus ergo a Grânio rege Hunnorum et Melgâ Pictorum, et Dacis, et Norwegensibus laccessitis, consilio Guitelini, Londoniensis Archiepiscopi, Adroenus rex Armo-ricus Constantinum fratrem suum in regem majoris Britannizæ concessit. Cui viriliter regnanti, successit Constans filius, monachus factus in ecclesiâ

S: Amphibali Gwintoniæ; et exinde, promotus a Vortigerno Consule, Glocestriæ. Sed in brevi Constans a Pictis et familiaribus suis occiditur, et Vortigernus in regem erigitur. - Ejus tempore applicuerunt in Britannis Saxones Hengistus et Horsus, cum sociâ multitudine, et a Vortigerno recepti, possessionibus ditantur, dato solo ad mensuram corii bovini, propter munitionem ædificandam, quæ exinde Thwancastrum, quasi castrum corrigiæ nuncupatur. Hengisti quoque filia aliud solenne ac divulgatum ciborum invitatorium invenit; *Wescail*, quod interpretatur, sis hilaris; et e contra respondetur, *Drineail*, hoc est, bibe hilariter. Sed in Britannico sermone Cantinoch et Bodiut (¹ *forsan Can yn iach et Bydd wych.*) Ab istis Saxonibus, ab Englâ insulâ venientibus, seminarium ortum est Anglorum. Duxit ergo filiam Hengisti adhuc pagani Vortigernus, unde corrupta fuit sincera fides Britonum, et ad Pelagianam hæresin declinare cæperunt. Sunt tamen a B. Germano Autisiodorensi et Lupo Trecasense, Episcopis prædicantibus conversi. Unde consilio Britonum Vortigerno ejecto, Vortinus (*Vortimerus*) ejus filius in regem erigitur. Saxones cum rege ejiciuntur. Vortino per novercam, filiam Hengisti, novercaliter occiso, redit Vortigernus in regnum revocatoque Hengisto socio, cum innumerâ Saxonum copiâ, fit ab illis in pago Ambri proditio, in quâ nobiles quadringenti octoginta, et Consules fere omnes Britonum, occultis Saxonum cultellis perimuntur. Tunc urbibus a potestate Vortigerni ereptis, consilio Britonum, ædificavit Vortigernus turrinam super ripam exhausti gurgitis, in cujus ædificatione Merlinus prophetare cœpit de draconibus e stagno egressis, quorum alter rubeus Britones, alter albus Saxones notat. Completâ igitur prophetiâ ut Merlinus prædixerat, Aurelius Ambrosius ex Armorico sinu veniens applicuit, et Vortigernus occiditur cum Hengisto

¹ *Can yn iach* in its proper sense is to wish one well, but is used to signify bid adieu. These are however the nearest words I can think of to those given in the text.

aliisque Saxonibus; fecitque ad memoriam nobilium, qui pridem in prodicione Saxonum per Vortigernum (*Hengistum*) fuerant perempti, lapides in Dardo monte Ybernix collocatos, ad Ambresbiriam per Merlinum locari, in modum choreæ, sicut a gigantibus fuerant dispositi. Unde et in ejusdem choreæ medio Aurelius Ambrosius post aliquot annos sepultus fuit. Cui successit Uther frater ejus. Verum in morte ejus apparuit stella unicum habens radium miræ pulchritudinis et magnitudinis. Ad radium erat globus ignis in draconis similitudinem extensus, ex cujus ore duo procedebant radii, quorum unus ultra Gallias, alter in Yberniam vergens in sex minores radios terminabatur. Hanc autem novitatis apparentiam Merlinus exposuit, dicens; sidus esse Uther, et draconem subsidere. Radium ultra Gallias protensum Arcturum, cujus potentiâ sibi regna Galliarum subjiciet; radium minorem filiam, cujus filii et nepotes Britannixque Ybernixque obtinebunt per septem regulos divisum. Auditâ ergo expositione, Uther duos jussit ex auro dracones fabricari, unum dans majori sedi Gwintonix, alterum sibi reservans in præliis: et exinde vocatus est Uther pendragon in linguâ Trojanâ, quod sonat Latinè *caput draconis*. Hinc prodiit regnum illud apud Anglos, vexillum draconis habens, cum capite aureo, quod vicinis expertum, et paganis, sub avunculo tuo illustre rege Ricardo, in ultramarinis partibus terribile fuit, Princeps Christianissime. Sane Uther in amorem Iugernæ uxoris Gorlois, Ducis Cornubiæ, vehementer exardens, occultâ Merlini occultatione et incantatione faciem Gurlais induit. Ulfui, familiaris Uther, assumit speciem Jordani, cui castrum Tratogol (*Tindagol*) dux cum uxore commiserat. Sed et ipse Merlinus mutatâ specie, cum Uther castrum ingreditur inexpugnabile. Uther ergo Ygernam specie viri seductam cognovit prænantemque reliquit; sicque capto castro, Dumilioc, in quo dux ad tuendum se incluserat, dux occiditur, ductisque similitudinibus ad verum, Uther Igernam duxit uxorem, ex quâ genuit Arcturum et Annam. Diem functo, post multos actus strenuos

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

duxerat, ex quâ Galnamium et Mordredum genuerat, Consulém Londoniæ et provinciarum sibi adjacentium instituit; Yberniam, Orcades insulas, Daciam, Gothlandiam et Norvejam sceptrò suo subjecit, illas Loth sororio suo commendans gubernandas. Ex hinc invadit Gallias, Frollonem Tribunum Româ missum ad custodiendas Gallias, Parisiis insulâ extra murum singulari duello vicit et occidit: Gontardum Ducein ditioni suæ subjecit, Gasconiam ferro, flammâque depopulans, ipsam tandem subjugavit; et cum novem mensibus, totius Galliæ partes suæ potestati submisisset, consilio Parisiis celebrato, statum regni sub lege et pace confirmans, XII. Pares instituit, Gudhero (*Bedwero*) Pincernæ Andegavium, Rajo (*Caio*) Dapifero Neustriam, quæ nunc est Normannia, largiens. Ex hinc curiam in Cambriâ civitate Legionum ad S. Festum Pentecostes celebravit in Clamarcantia (*Glanmorgantia*) super Scani fluvium. Sanè civitas Legionum duabus eminebat Ecclesiis: unâ, Deo dicata, virginum, sub honore Julii Martyris, alterâ S. Aaron socii ejus, Canoniorum conventu instructa. Tertiâ tunc habebat ecclesiam totius tunc Britannia primatem. Nec immerito quarto loco commendabile fuit gymnasium, regiis sumptibus instructum, Philosophorum, qui liberalibus artibus eruditi, cursus stellarum rimabantur, et Arcturo venturos eventus pronunciabant. Enimvero in curiâ solemniter tres tunc erant Archipræsules: Legionensis, Londoniensis, et Eboracensis. Hi tres in palatio regali regem, coronaverunt. Quatuor reges suffraganei quatuor aureos gladios præferebant; Angelos rex Albaniæ, quæ nunc est Scotia; Cader rex Cornubiæ; Scater rex Dumetiæ (*Demetia*) quæ nunc est Suthgales, i. e. Gallia austrina, Cadwallò Venedociæ, quæ nunc est Northgales, i. e. Gallia borealis. Porro Vrianus rex Murensium cum X. Palatinis, quos Consules nuncupabant. Sunt autem, Comes Claudcestriæ, Comes Gwigornia, Comes Cestriæ, Comes Gaerguerensis, hoc est de Waleriut (*f. Warwick*) Comes Leircestriensis, Comes Sarelberiensis, Comes Bathoniensis, Comes Dorchecestriensis, Comes Ridocenensis hoc est Cenofordensis (*Oxenfordensis*) cum Duce

Doroberniæ, multisque non minoris dignitatis heroibus. Sed et ex insulis subjectis Rex Yberniæ, Rex Midlandiæ, Rex Guthlandiæ, Rex Orcadum, Rex Norvegiæ, Rex Daciæ, Dux Ruthenorum, hoc est Flandrensiū. Alii tamen Russiam Rutheniam nominant. Sed et in Provincia Narbonensi, civitas Rutenensis Bituricensi est Archiepiscopo subjecta. Item Consul Bononiensis, Consul Cenomanensis, Consul Andegavensis, Dux Pictaviensis, Oelus (*Hoelus*) rex Armoriorum Britonum; Duodecim Pares Galliarum, quos Gerinus Carnotensis conducebat. Singuli quoque singula parabant officia, regem ad Metropolitanam prosequentes Ecclesiam. Reginam quoque quatuor præmissorum regum reginæ præcedebant, quatuor albas columbas præferentes. Celebrato solemniter divino obsequio, levioribus mutatoris rex indutus ad mensam accedit. Regina quoque in suo non minus solempni palatio cum dominabus illustribus discumbit. Sic enim Trojanus mos est, ut solempnibus diebus mares cum maribus, mulieres cum mulieribus discumbant seorsim atque distinctim. Finito de more convivio illustrantur ludi et unicuique pro victoriâ munus regalis largitionis impenditur. Illic donantur honores, Episcopatus assignantur, mutantur veterani, promoventur digni: et dum circa hæc curia vacat, revocatur ad arma deliciosa juventus, Lucio Consule Romano tributum pridem extortum per legatos petente. Unde datis induciis successit nova malorum congeries. Verum post multa pericula exacta, Lucius conserto prælio trucidatur, multâque Romanorum, et non modicâ Britonum, strage factâ, victor Arcturus, ubi Romanum invadit imperium, ad proprias injurias ulciscendas, revocatur, dum domestico *flumine Modredus ejus nepos, custos factus regni, usurpans regnum regis et domini, nec non avunculi, præsumpsit fœdare conjugium. Unde post aliquot tempus pugna consertâ cum Modredo nefandissimo, et Childerico rege Saxonum, auxiliario Modredi, e Germaniâ nefaudis pactis advocato, rex Albanæ Angesilus et Galnandus Arcturi

nepos, omnium par, et in strenuitate præpar, sub dubio bellorum fato corruerunt cum multis: alterâque pugnâ revocatâ, Arcturus vulneratur, omnibus hostibus ab ipso peremptis. Unde secundum vulgarem Britonum traditionem in insulam Danalim (*Avalloniam*) ipsum dicunt translatum, ut vulnera quotannis recrudescentiâ, subinterpolatâ sanatione curarentur a Möriganda fatata, quem fabulosé Britones, post data tempora, credunt rediturum in regnum, Vulneratus itaque Arcturus, Constantino cognato suo, Cadoris Ducis Cornubiæ filio, Britanniam regendam commisit, anno ab incarnatione quingentesimo XLII. Constantino Conano Uroporius successit; cui Malgo quidam, pulcherrimus, robustus et largissimus. Hic omnes insulas suæ ditioni restituit, Yberniam Illandiam (*Islandiam*) Tothlandiam (*Gothlandiam*) Orcades, Martiam et Daciam. Malgoni successit Carecius civiliorum amator bellorum: cujus sævitiam ac inconstantiam non sustinens populus Britonum et Saxonum, advocant in auxilium contra eum Gudinundum (*Gormundum*) regem Africanorum: qui ipsum de civitate in civitatem persecutus, cum seriâ interminatione tandem in Gallias ire coegit. Sicque Gudinundus totâ Loëgriâ, quæ pars melior est et media regni, devastatâ, fugatis Episcopis, destructis Ecclesiis, monachis et clericis præfugatis, in Gallias transit, auxilium daturus Isembardo nepoti Ludovici regis, qui cum Gudinundo tum amicitiae pepigit fœdus; utque facilius ejus haberat auxilium, de Christiano factus est paganus, sacrificiis idolorum se maculans, ut cum Gudinundo vindictam de Ludovico avunculo suo sumeret, qui ut asserunt, ipsum vi de Franciâ eiecerat. Ex isto tempore Saxones se Anglos nominaverunt, qui Loëgriam possederunt, et ab eis Anglia dicta est, Britonibus fugatis atque dispersis. Diadema quoque Britonum in Anglos cessit. Eâ tempestate per plures Loëgria divisa regulos in Cantiâ regem habuit Edelbertum, ad quem Augustinus a B. Gregorio missus. Quo ad fidem converso, et unâ cum populo suo baptisato, transiens Augustinus ad Britones, illic septem Episcopatus, cum Legionense Metropoli reperiit. Illic

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

successit Cadwalladrus ejus filius, cujus tempore inandita fames, et aeris corruptio insulam totam omnibus pené colonis destituerunt. Unde longo post tempore decurso, Saxones totam insulam occupantes, Adstanum (*Athelstanum*) primum regio diademate insignitum, sibi præfererunt, dividentes regnum per ducatus et consulatus. Cum vero Saxónum tranquillitatem Cadwalladrus interrumpere parasset, potitus auxilio Alani, regis Armoricorum, cognati sui, vox divina intonuit, ut cœptis desisteret, et ad Sergium Papam properaret, ut peractâ Romæ poenitentiâ, inter bonos acciperetur. Britonumque regnum tunc primum rediturum promisit, cum reliquias Procopii aliorumque S. S. quas propter paganorum metum Duduras portaverant, * Consilio igitur divino motus Cadualladrus cœpta deserit, Romam adiit, ibique sub sanctâ confessione permanens, per manus Sergii Papæ, languore defunctus, sepultus est. Anno Domini sexcentesimo XII. Kal. Maii.